
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Wassertrüdingen
Marktstr. 9
Wassertrüdingen
91717
Deutschland
Kontaktstelle(n): Thomas Nägele
Telefon:  +49 9832/6822-26
E-Mail: thomas.naegele@stadt-wassertruedingen.de 
Fax:  +49 9832/6822-27
NUTS-Code: DE256
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.wassertruedingen.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E96255394
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Ausbau Straße An der Schlosswand

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45233123

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Gegenstand der vorliegenden Ausschreibung sind die Straßen-und Wegebauarbeiten für die ‚Straße an der
Schlosswand’ im altstadtnahen Bereich der Gartenschau (Wörnitzpark). Als innerörtliche Erschließung für
die anliegenden Wohnhäuser und Verbindung zwischen Innenstadt mit Festplatz und Wörnitzbad kommt der
Straße eine wichtige Funktion zu. Zukünftig gewinnt die Straße durch die Ausweisung mehrerer überregionaler
Radwege zusätzlich an Bedeutung.

mailto:thomas.naegele@stadt-wassertruedingen.de
http://www.wassertruedingen.de
https://www.subreport.de/E96255394


2 / 4

Die Straße soll vom ehemaligen Stadttor an der Mühle bis zu ihrer Mündung in die Oettinger Straße
erneuert werden. Hierzu wird die Fahrbahn neu asphaltiert und in Anlehnung an das Natursteinpflaster hell
abgestreut. Die Gehwege werden aus Naturkleinsteinpflaster im Segementbogenverband neu gestaltet. Der
Übergang von Gehweg zu Straße markiert eine 3zeilige Pflasterrinne mit Bordstein (3cm) und ein 3 Zeiler
aus Kleinsteinpflaster. Im Übergang zum neuen Hochwasserschutzdeich ist eine Reihe von Stellplätzen mit
Großnatursteinpflaster geplant.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 1.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE256
Hauptort der Ausführung:
An der Schlosswand 91717 Wassertrüdingen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Bearbeitungsgebiet ist ca. 4.400m2 groß,
Abbruch Asphalt: ca 2.600 m2,
Abbruch Pflaster Beton / Granit: 100 ca. m2,
Abbruch Bordsteine: ca. 450 m,
Neuanlage Fahrbahn Asphalt: ca. 2.100m2,
Neuanlage Gehwege, Stellplätze Natursteinpflaster: ca. 1.700m2,
Neuanlage Grünflächen, Rasen: ca. 300m2,
Die Ausführung der Leistung sind bis zur Eröffung der Gartenschau bis spätestens 30.04.2019 fertig zu stellen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 6
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben



3 / 4

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 13/06/2018
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 13/08/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 13/06/2018
Ortszeit: 11:00
Ort:
Rathaus Wassertrüdingen, Marktstraße 9, 91717 Wassertrüdingen

Abschnitt VI: Weitere Angaben



4 / 4

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Ansbach
91522
Deutschland
Telefon:  +49 981531277
E-Mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de 
Fax:  +49 981531837

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Staatliches Bauamt Ansbach
Würzburger Landstraße 22
Ansbach
91522
Deutschland
Telefon:  +49 981898052124
E-Mail: vergabestelle@stbaan.bayern.de 
Fax:  +49 98189052130

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
07/05/2018

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:vergabestelle@stbaan.bayern.de

